DECRETO Nº 19 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.268

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES
CENTRO

06554984/0001-39 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

20 11.000,0004.122.1015.2007.0000 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE GOVERNO/GABINETE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011

001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

137 171.000,0012.361.1161.2067.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011

001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação

0002 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

324 6.000,0015.451.1223.2047.0000 MANUTENCAO DE CEMITERIO PUBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011

001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

331 84.525,0015.452.1266.2094.0000 MANUTENCAO DA SEC. DE OBRAS E URBANISMO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011

001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

338 5.000,0015.452.1266.2094.0000 MANUTENCAO DA SEC. DE OBRAS E URBANISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011

001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 09 SEC. MUN. DE AGR., ABASTECIMENTO E REC. HIDRICOS

388 50.080,0020.605.1286.2087.0000 MAN. DA DIV. AGRICULTURA,REF. AGRARIA E REC. HIDRICOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011

001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$367.205,00 distribuídos as seguintes dotações:

367.205,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 19 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.268

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES
CENTRO

06554984/0001-39 Exercício: 2021

0302 10 HOSPITAL MUNICIPAL

531 20.000,0010.302.1385.2103.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES HOSPITALARES E AMBULATORIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 2201

220 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Sa

02

110 000 Convênios

0202 11 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSITENCIA SOCIAL

608 19.600,0008.244.1039.2018.0000 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 3111

311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

04

400 001 Assistência Social - Programas

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO02 00

309 -76.715,0015.451.1223.1039.0000 CONST.E REFORMA DE PRACAS, PARQUES E JARDINS PUBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 05

520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 000 Convênios

351 -290.490,0016.481.1204.1037.0000 CONSTRUCAO DE HABITACOES NA ZONA RURAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 05

510 Outras Transferências de Convênios da União
110 000 Convênios

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-367.205,00Anulação ( - )

MANOEL PORTELA DE CARVALHO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

AROAZES, 01 de março de 2021